
MEGAWASTE-EKOTERM, s.r.o.                                         Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje1

Smlouva o převzetí odpadů a provádění dalších služeb číslo  38/2023
uzavřena mezi smluvními stranami

MEGAWASTE – EKOTERM, s. r. o.         a         Zdravotnická záchranná služba Pardubického
        kraje

sídlo: U spalovny 6/4225, 796 01 Prostějov sídlo : Průmyslová 450, Pardubičky, 530 03
Pardubice

provozovna :   U spalovny 6/4225, 796 01 Prostějov provozovna: Školní 1634, 571 01, Moravská  Třebová
IČ: 26 22 72 74 IČ: 691 72 196
DIČ : CZ 26 22 72 74 DIČ : není
zapsaná : OR vedeného KS v Brně, oddíl C, vložka 38403 zapsaná: v OR u KS v Hradci Králové, oddíl Pr,

vložka 715
zastoupená: Ing. Stanislav Paluda, jednatelem zastoupená:            MUDr. Igor Paar, LL.M., MBA, ředitel
kont. osoba : kont. osoba :
telefon : telefon :
E-mail :  E-mail:
Bank. spojení: Oberbank AG, č.ú.: 3000000178/8040 Bank. spojení:
(dále jen "zhotovitel") (dále jen "objednatel")

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel je oprávněn na základě Živnostenského listu vydaného Městským živnostenským úřadem  v Prostějově dne 15.8.
2001 pod č.j. MŽÚ/Změna 1269/01/Bt k podnikání v oblasti nakládání s odpady, a to dle platné právní úpravy, zejména
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění, Vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady
v platném znění a předpisů souvisejících.

2. Zhotovitel je dále oprávněn na základě Koncesní listiny vydané Okresním živnostenským úřadem v Prostějově dne 1. 8. 2001
pod č.j. ŽÚ/4654/2001/Sp k podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady, a to dle platné právní úpravy. Zhotovitel
má příslušné souhlasy k provozování zařízení k nakládání s odpady nebo nebezpečnými odpady a je dle shora uvedených
oprávnění oprávněn zejména k převzetí odpadu nebo nebezpečného odpadu, k jeho nakládání, uložení, odstranění, úpravě, využití
nebo skladování. Dokumentace opravňující zhotovitele k nakládání s odpady a nebezpečnými odpady je k nahlédnutí v sídle
společnosti nebo na webových stránkách společnosti „www.megawaste-ekoterm.cz“.

3. Zhotovitel se zavazuje přebírat od objednatele odpady v druzích uvedených v této smlouvě a v jejich nedílných přílohách a
aktualizovaných samostatných dodatcích smlouvy a odborně s nimi nakládat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech,
v platném znění. Objednatel se zavazuje odpady předat s potřebnou dokumentací, připravit odpady k odborné přepravě ve
sjednaném množství a balení a uhradit zhotoviteli dohodnutou cenu. Specifikace druhů odpadů určených k převzetí k dalšímu
nakládání dle této smlouvy je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí.

II. Doba trvání smlouvy a způsob jejího zrušení

1.   Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Smlouva může být zrušena písemnou dohodou stran nebo výpovědí kterékoliv ze
stran ve 2 (dvou) měsíční výpovědní lhůtě, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení výpovědi
druhé smluvní straně. Výpověď musí být písemná a musí být druhé straně prokazatelně doručena. Nevyzvedne-li účastník zásilku
na shora uvedené nebo druhé smluvní straně známé adrese nebo ji odmítne převzít, má se za to, že došlá zásilka odeslaná
doporučeně s využitím provozovatele poštovních služeb byla doručena třetí pracovní den po odeslání.

III. Cena a platební podmínky

1. Dohodnutá cena podle jednotlivých druhů odpadů je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí. Ceny v
příloze č. 1 této smlouvy jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty, která bude určena podle platných právních předpisů.

2. Cena za plnění dle této smlouvy byla stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., jako smluvní, vychází z cen
specifikovaných v ceníku zhotovitele platného ke dni uzavření smlouvy pro jednotlivé druhy odpadu.

3. Ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy je možné upravovat po dohodě smluvních stran:



MEGAWASTE-EKOTERM, s.r.o.                                         Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje2

a) v případě prokazatelného zvýšení provozních nákladů zhotovitele, např. legislativním opatřením ze  strany státní správy;
b) v závislosti na vývoji inflace v České republice a to jedenkrát do roka vždy k 1.1. kalendářního roku, nová cena se uplatní na
základě dohody obou smluvních stran a to vždy písemně dodatkem ke smlouvě.

4. Úhrada sjednané ceny bude realizována ve prospěch účtu zhotovitele a to na základě faktury vystavené zhotovitelem po
převzetí odpadu, se splatností do 30 dnů ode dne zdanitelného plnění uvedeného na faktuře.  Položka 20 01 32* nebude
fakturována. Tuto položku hradí Krajský úřad, odbod zdravotnictví. Četnost fakturace týdenní.

 Faktury budou zasílány na e-mail: fakturace@zzspak.cz.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s placením peněžitých závazků objednatele uhradí tento zhotoviteli za každý
den prodlení s placením úrok z prodlení ve výši 0,05% denně z dlužné částky. Nárok na náhradu škody není tímto dotčen. V
případě prodlení objednatele s úhradou ceny více jak 30 dní po splatnosti má zhotovitel právo nepřebírat další odpad do doby
úhrady všech svých splatných pohledávek dle této smlouvy, nedohodnou-li se strany písemně jinak.

IV. Spolupráce smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje přejímat odpady od objednatele na základě jeho písemné objednávky, zajistit jejich odvoz a nakládat s
odpady v souladu s požadavky stanovenými ve zvláštních předpisech. Dopravní prostředky zhotovitele splňují požadavky pro
přepravu dle mezinárodní dohody ADR.

2. Zhotovitel, jako příjemce odpadu, provede za objednatele, jako původce odpadu, předání údajů o evidenci přepravy
nebezpečných odpadů (SEPNO) prostřednictvím integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností podle § 78, odst. 3
zákona o odpadech, a to v zákonem stanovených termínech.

2. Objednatel se zavazuje:
  a) sdělit zhotoviteli obvykle nejméně 2 pracovní dny předem termín připravenosti odpadů k převzetí, jejich druh a množství a

další informace významné pro bezpečné převzetí a nakládání s odpadem,
  b) připravit odpady předávané dle této smlouvy takovým způsobem, aby ve stanoveném termínu byly způsobilé k přepravě ve

sjednaném druhu, množství a obalu dle pokynu zhotovitele,
  c) předat zhotoviteli příslušnou dokumentaci k odpadu a potvrdit ohlašovací list pro přepravu odpadu/nebezpečného odpadu, za

správné zařazení odpadů odpovídá objednatel,
  d) umožnit zhotoviteli vjezd a výjezd vozidel do prostor, kde bude odpad připraven k převzetí.

V. Ostatní ujednání

1. Odpad naložený na dopravní prostředek zhotovitele se stává okamžikem opuštění prostoru provozovny objednatele (tj.
překročením jeho pomyslné hranice) vlastnictvím zhotovitele, který odpovídá za jeho přepravu a řádné nakládání, zejména
odstranění nebo využití.

2. Za případnou škodu vzniklou v prostorách objednatele při nakládce odpadů a v důsledku nevhodných pokynů při určení
vnitřní trasy přepravy, tj. zejména za škodu na majetku, zdraví a životním prostředí, odpovídá objednatel.

3. Objednatel rovněž odpovídá za škodu vzniklou zhotoviteli v důsledku naložení jiného druhu odpadu než odpadu
deklarovaného v objednávce, dále odpadu s příměsí PCB a odpadu nevytříděného. Zhotovitel má dále v tomto případě vedle
práva na náhradu škody i právo na odstoupení od smlouvy. Zhotovitel je oprávněn odpady tohoto druhu nepřevzít, vrátit
objednateli nebo požadovat úhradu všech nákladů s řešením věci spojených, pokud nebude dohodnuto jinak.

4.  „Ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) berou
smluvní strany na vědomí, že prostřednictvím registru smluv se povinně uveřejňuje soukromoprávní smlouva či jiná obdobná
smlouva, jejíž stranou je objednatel jako subjekt povinný takové smlouvy uveřejňovat.

      V souladu s tímto zákonem o registru smluv podléhá také režim této smlouvy.

Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných změn a dodatků byla vedena v evidenci smluv ve
smyslu zákona o registru smluv, a to zejména v případě překročení hodnoty plnění vyplývajícího z této smlouvy v částce vyšší
než 50.000 Kč bez DPH. Zhotovitel tímto dále bere na vědomí a souhlasí s tím, že ve smyslu tohoto článku bude tato smlouva
veřejně přístupná v příslušné evidenci smluv dle zákona o registru smluv či veřejně přístupná na webových stránkách určených
objednatelem, kdy budou uveřejněny zejména údaje o identifikaci smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, ceně či hodnotě
plnění a datu uzavření smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti a údaje výslovně uvedené v této smlouvě nepovažuje za své
obchodní tajemství a důvěrné informace a uděluje tímto objednateli svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek či výhrad. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této smlouvy v textu smlouvy výslovně uvedená nenaplňuje



MEGAWASTE-EKOTERM, s.r.o.                                         Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje3

znaky obchodního tajemství (ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). Smluvní
strany se dohodly, že smlouvy budou uveřejněny bez takových údajů, jakými jsou rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo,
číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouvy budou uveřejněny bez
podpisů smluvních stran. Pro případ, kdy by smlouvy obsahovaly osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a
které zároveň nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních předpisů, zhotovitel uděluje svůj souhlas se zpracováním těchto
údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že
nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky
případného bezdůvodného obohacení. Prodávající uděluje souhlas kupujícímu ve smyslu tohoto článku na dobu neurčitou.“

VI. Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran, jakož i další vztahy vyplývající z této smlouvy, které zde nejsou upraveny konkrétními
ustanoveními, se řídí občanským zákoníkem v platném znění a obecně závaznými právními předpisy, platnými v České
republice.

2.   Změny a doplňky k této smlouvě mohou být učiněny pouze po dohodě smluvních stran formou písemného dodatku.
3.   Smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.
4.   Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce obou smluvních stran.
5.   Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, učiněné nikoliv v tísni či za nápadně

nevýhodných podmínek, výslovně berou na vědomí, že jsou svými projevy vůle vázáni, a na důkaz toho tuto smlouvu
podepisují.

6. Smluvní strany se dohodly, že touto smlouvou se v plném rozsahu mění práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze
     smlouvy o převzetí odpadů a provádění dalších služeb mezi smluvními stranami Zdravotnická záchranná služba Pardubického
     kraje a MEGAWASTE-EKOTERM, s.r.o.  č. 7/2013 ve znění pozdějších dodatků. Dnem 1.4.2023  tato smlouva nahrazuje
     citovanou smlouvu a práva a povinnosti obou smluvních stran řídí ustanovením této smlouvy.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a každý z účastníků obdrží po jednom výtisku.

V Prostějově dne

       .....................................……..........                ..................……...............................
  za zhotovitele                      za objednatele

Malkova Pavlina
Psací stroj
28.3.2023



MEGAWASTE-EKOTERM, s.r.o.                                         Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje4

Příloha č. 1
Smlouvy o převzetí odpadů a provádění dalších služeb číslo 38/2023

uzavřené mezi

MEGAWASTE – EKOTERM, s. r. o.         a          Zdravotnická záchranná služba
                                                                                   Pardubického kraje

(dále jen „zhotovitel“) (dále jen „objednatel“)

Tato příloha je nedílnou součástí Smlouvy č. 38/2023

Název odpadu Kat. katalog. č.         Cena Kč/kg

Papírové a lepenkové obaly O                        15 01 01                   14,-
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek  N 15 01 10*                 14,50
Ostré předměty                                                            O/N                    18 01 01*                 25,-
Odpad ze zdravotnických  zařízení N                        18 01 03*                 25,-
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou … O  18 01 04                   25,-
Jiná nepoužitá léčiva neuvedená pod č. 18 01 08 N                        18 01 09*                 25,-

Další dle potřeby na základě dohody smluvních stran.

Paušální cena za odvoz odpadů na základě tel. výzvy: 500,- Kč

* Vyhotovení průvodní dokumentace dle vyhlášky č. 273/2021 Sb., 28,50 Kč  (cena je bez DPH)
Ohlašování přepravy nebezpečných odpadů dle vyhlášky č. 273/2021 50,00 Kč/obchodní případ

Výše uvedené ceny jsou bez DPH.

V Prostějově dne 20.3.2023

       .....................................……..........                ..................……...............................
  za zhotovitele                   za objednatele

Malkova Pavlina
Psací stroj
28.3.2023




